MUNICÍPIO

Cãmara Munlclpal

EDITAL

Carlos Edgar Rodrigues Sã Albino, Presidente da Câmara Municipal da Moita torna público, ao abrigo

do no1 do art.o 56o da Lei no75/2013, de 12 de setembro, que este Orgão Autárquico na reunião

ordinária realizada a vinte e sete de dezembro de 2023, deliberou o seguinte:

PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

Foram aprovadas, por unanimidade, dos presentes nas respetivas reuniões, as seguintes atas:

Ata na O3/XIII/2023, de 19/05/2023 (Reunião Extraordinária)

Ala no 10/XIII/2023, de 24/05/2023

PERÍODO DA ORDEM DO DIA

Proposta n.“ 330/XIII/2023 — Periodicidade das Reuniões Ordinárias, Privadas e Públicas da Câmara

Municipal da Moita para o ano de 2024.

Reprovada com: cinco votos contra, sendo quatro da CDU, um do Vereador

Independente e quatro votos a favor do PS.

Proposta n.o 331/XIII/2023 — Proposta de reforço de verba para pagamento de apoios económicos —

Serviço de Atendimento e Aoompanhamento Social Integrado da Moita.

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.o 332/XIII/2023 — Acerto de Valores das Atividades de Enriquecimento Curricular (AEC):

- AE Mouzinho da Silveira

- AE D. João |

Aprovada por unanimidade.

Página 1 ae a

Proposta n.o 333/XIIV2023 — Transferência de verba para apoio ao funcionamento do 1o CEB do

AEBBVA — 2022 (Port. No 262/2023 de 17 de agosto — 6.30€)

Aprovada por unanimidade.

Proposta no 334/XIII/2023 — Protocolo de Colaboração Agrupamento Escolas Romeu Correia —

Circuitos especiais 2023 » 2024

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.o 335/XIII/2023 — Acerto de Valores das refeições de gestão direta/contação própria , AE

José Afonso

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.o 336/Xlll/2023 — Transferência de verba — Manutenção dos edichios escolares do 2o e

3a ciclos e Secundárias

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.o 337/XIlI/2023 — Transferência de verba para apoio ao funcionamento do 2o e 3“ CEB e

Secundário da rede pública - 2023 (Port. N.o 262/2023, de 17 agosto

— 7,68€) — Retificação

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.“I 338/XIII/2024 — Acerto de valores de encargos com instalações do AE Moita

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.“ 339/XIII/2023 — “Construção da Piscina Municipal da Moita e Arranjos Exteriores" —

Revisão de Preços

Aprovada por unanimidade.

Pagina 2 de 3

Proposta n.“ 340/XIII/2023 — Realização do Abra a Bagageira em 2024

Aprovada por unanimidade.

Proposta n.“ 341/XIII/2023 — “Ideias & Empresas — Lojas PopUp”, no Mercado Municipal da Moita

Aprovada por unanimidade.

Para constar, e devidos efeitos, se passou este e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais

habituais.

Moita. 28 de dezembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal

náo/vw"—
Carlos Edgar Rodrigues Sã Albino

Págma : de 3